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Trwająca w Ukrainie wojna to tragedia przede wszystkim dla milionów mieszkających tam osób, ale

także realne zagrożenie dla ukraińskiego dziedzictwa kultowego i cennych zabytków.

Ukraińskie dziedzictwo kulturowe jest świadectwem bogatej historii kraju i obejmuje obiekty i

miejsca o szczególnej wartości dla światowej kultury, wpisane na listę UNESCO. W Krakowie,

mieście kultury, zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest ocalenie i zachowanie tego zasobu.

Ukraińskie instytucje kultury zwróciły się z prośbą o pomoc i zbiórkę materiałów, które pozwolą

zabezpieczyć obiekty zabytkowe i ich wyposażenie. W tę zbiórkę, obok szeregu działań

skoncentrowanych na pomocy uchodźcom docierającym do Krakowa, włącza się także nasze

miasto i mieszkańcy. O pomoc prosimy też instytucje publiczne oraz prywatne firmy.

Aktualnie najpilniejsze potrzeby to: koce gaśnicze i inne tkaniny niepalne, wełna mineralna

do zabezpieczenia witraży i okien w muzeach (paczkowana lub w rolkach), hełmy

przeciwpożarowe oraz odzież niepalna, folia bąbelkowa, taśma armowana metalowa, gaśnice

piankowe i proszkowe, worki na piasek, folia hydroizolacja, taśmy do zaklejania (szara).

Zbiórka, zorganizowana przez Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta

Krakowa, prowadzona jest w miejskich halach magazynowych przy ul. Bartników 10, w dni

robocze w godz. 9.00–18.00, a w weekendy w godz. 9.00–15.00. Ze względu na dojazd

prosimy, by transport odbywał się pojazdami o wadze poniżej 3,5 tony. 

Dary o mniejszych gabarytach można składać w Referacie Dziedzictwa Kulturowego, Wydziału

Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, przy ul. św. Krzyża 1, w dni powszednie w godz.

8.00–16.00. Ze względu na ograniczenia związane z wjazdem do strefy A, przed przekazaniem

darów prosimy o kontakt z koordynatorami – pod numerami tel. 12 616 55 93, 797 018

756, 887 310 165.

Bardzo prosimy o włączenie się w tę inicjatywę. Dodatkowe informacje o zbiórce można znaleźć

w komunikacie umieszczonym na stronie internetowej miasta: Apel i zbiórka na ochronę dóbr

kultury Lwowa.
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